
FICHA TÉCNICA

Tapón de 5 galones de alta calidad fabricado con un doble anillo interno de TPE totalmente LIBRE DE AZODICARBONAMIDA, 
proporciona un sellado hermético entre el tapón y el cuello del botellón, ya que sella por 2 zonas distintas.

Nuestro Tapón de 5 galones es apto para nuestros botellones desde 11,8 litros hasta 20 litros y para el resto de botellones de poli-
carbonato del mercado destinados a cooler, todos ellos con un diámetro de cuello de 55 mm.

Nuestros tapones están avalados por la Garantía de Calidad Hods, que certifica un seguimiento exhaustivo de controles de calidad 
y seguridad alimentaria, así como de mejora continua del producto.

El producto cumple los requisitos establecidos con la(s) norma(s) y reglamento(s):

Reglamento (UE) Nº 2019/37 del 10 de enero de 2019 que altera o modifica al  Reglamento (UE) N.º 10/2011, sobre los materiales 
y objetos plásticos en contacto con alimentos.

Reglamento (CE) Nº 1935/2004 del Parlamento Europeo, de 27 de octubre de 2004, sobre materiales y objetos destinados a entrar 
en contacto con alimentos y con lo dispuesto en el Artículo 5 del Sistema de aseguramiento de la calidad.

Valores de migración global en agua (mg/dm2) < 2.

Valores de aerobios mesófilos < 1.0E1 ufc/ superficie del tapón

Valores de mohos y levaduras < 1.0E1 ufc/ superficie del tapón

Componentes susceptibles de migración específica: No existen componentes susceptibles de migración especifica

Todos los componentes del tapón están libres de azodicarbamida. La azodicarbonamida está presente en las almohadillas internas, 
en este caso dicha almohadilla ha sido sustituida por los anillos de silicona internos.

Los controles de migración se realizan en Etanol 20% (V/V) según el Reglamento (UE) 2017/752 de 28 de abril de 2017, que altera 
o rectifica el Reglamento (UE) nº 10/2011. Condiciones de la migración: 10 días a 40ºC.

HODS ofrece la posibilidad de personalizar la etiqueta bajo condiciones de volumen de pedidos.

**Apto exclusivamente para contener agua**

 hods.eu  hods@hods.eu +34 961 642 607

HOME OFFICE DELIVERY SERVICES
®

TAPÓN DE 5 GALONES
REFERENCIA: TH5101, TC5201, TC5202, TC5203, TC5204, TC5205, TC5206, TC5207, TC5208, 
TC5209, TC5210, TC5211, TC5212 & TC5213

https://www.hods.eu/
https://www.hods.eu/
mailto:hods@hods.eu
https://www.hods.eu/hods/


FICHA TÉCNICA

Dimensiones y peso
Peso del tapón 11,6 gr ≈ 13,5 gr
Diámetro del tapón 55 mm ± 0,8 mm

Embalaje de Suministro
Caja de cartón y film protector 500 uds/caja
Peso bruto 7,2 kg ± 0,3 kg
Peso neto 6,5 kg ± 0,3 kg
Dimensiones 47 x 38 x 36,5 cm

Elementos y materiales
Tapón LLPDE
Anillo de silicona interno TPE
Válvula LPDE
Etiqueta externa LDPE/PET/BOPP

Recomendaciones
Temperatura de almacenamiento De 5ºC a 40ºC
Humedad 0% - 100%
Temperatura de lavado 85ºC - 95ºC
Paletización No apilar más de 6 alturas

UBICACIÓN DEL LOTE Y FECHA DE PRODUCCIÓN DEL PRODUCTO:
En dos (2) de los cuatro (4) laterales de las cajas de cartón en las que se empaqueta la mercancía, hay información 
acerca de las características del paquete y del producto.
 
Concretamente, veremos un recuadro dondo podremos verificar, remarcado en rojo y círculos rojos en la imagen infe-
rior, el número de lote de producción y la fecha del mismo, uno a la izquierda y el otro a la derecha respectivamente.
En nuestra documentación se podrá verificar de igual forma, número de lote y fecha de producción, aunque es posible 
encontrar a partir de ahora documentación en la que el lote es una combinación de lote+fecha. Por ejemplo: Lote 1 y 
fecha 01/01/2017: LOTE = L001D010117

*Nota: cambio de referencia por cambio de sistema de gestión. Referencia antigua: MCPS115.

TAPÓN DE 5 GALONES
REFERENCIA: TH5101, TC5201, TC5202, TC5203, TC5204, TC5205, TC5206, TC5207, TC5208, 
TC5209, TC5210, TC5211, TC5212 & TC5213

 hods.eu  hods@hods.eu +34 961 642 607

https://www.hods.eu/
mailto:hods@hods.eu


FICHA TÉCNICA

COTAS TAPÓN COTAS TAPÓN 

COTAS VÁLVULA 

Valencia, 10 febrero 2021

TAPÓN DE 5 GALONES
REFERENCIA: TH5101, TC5201, TC5202, TC5203, TC5204, TC5205, TC5206, TC5207, TC5208, 
TC5209, TC5210, TC5211, TC5212 & TC5213

 hods.eu  hods@hods.eu +34 961 642 607

https://www.hods.eu/
mailto:hods@hods.eu

